РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2017 № 1004-п

О создании Координационного Совета по разработке
документов стратегического планирования
муниципального образования «Междуреченский городской округ»

 В соответствии     с   реализацией  Федерального закона    от 28.06.2014
№ 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», в
целях создания благоприятных социальных, экономических и экологических
условий жизнедеятельности граждан, а также обеспечения стратегического
развития муниципального образования «Междуреченский городской округ»:

 1. Создать Координационный Совет по разработке документов

стратегического планирования муниципального образования
«Междуреченский городской округ» (далее – Координационный Совет).

 2. Утвердить состав Координационного Совета согласно приложению

№ 1 к настоящему постановлению.

 3. Утвердить Положение о Координационном Совете согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.

 4. Отделу информационных технологий  управления делами

администрации Междуреченского городского округа (Н.В.Васильева)

разместить данное постановление на официальном сайте администрации
Междуреченского городского округа.

 5. Отделу по работе со СМИ администрации Междуреченского

городского округа (Н.А. Гуляева) опубликовать настоящее постановление в
средствах массовой информации.

 6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Междуреченского городского округа по экономике и
финансам Т.В.Классен.

Глава Междуреченского
городского округа                     С.А. Кислицин

Приложение № 1
к постановлению администрации

Междуреченского городского округа
от 28.04.2017 № 1004-п

Состав
Координационного Совета по разработке документов

стратегического планирования муниципального
образования «Междуреченский городской округ»

(далее – Координационный Совет)

• Классен Татьяна Валентиновна - заместитель главы Междуреченского
городского округа по экономике и финансам, руководитель
Координационного Совета

• Перепилищенко Сергей Владимирович - первый заместитель главы
Междуреченского городского округа по промышленности и
строительству, заместитель руководителя Координационного Совета

• Сдвижкова Людмила Викторовна - заместитель главы
Междуреченского городского округа по городскому хозяйству,
заместитель руководителя Координационного Совета

• Вантеева Ирина Витальевна - заместитель главы Междуреченского
городского округа по социальным вопросам, заместитель
руководителя Координационного Совета

• Ситяева Надежда Григорьевна - консультант-советник отдела
экономического анализа и прогнозирования экономического
управления администрации Междуреченского городского округа,
секретарь Координационного Совета

Члены Координационного Совета:

• Полосухин Валерий Валентинович - заместитель главы
Междуреченского городского округа по административным органам и
связям с общественностью

• Шахова Ольга Павловна - председатель Совета народных депутатов
Междуреченского городского округа

• Береговых Наталья Николаевна - начальник правового управления
администрации Междуреченского городского округа

• Гуляева Надежда Анатольевна - начальник отдела по работе со СМИ
администрации Междуреченского городского округа

• Легалова Татьяна Валентиновна начальник экономического
управления администрации Междуреченского городского округа

• Храпова Наталья Геннадьевна - начальник отдела экономического
анализа и прогнозирования экономического управления
администрации Междуреченского городского округа

• Архипова Елена Михайловна - начальник управления
потребительского рынка, услуг и поддержки предпринимательства
администрации Междуреченского городского округа

• Иванова Елена Владимировна - директор МБУ "Центр содействия
малому и среднему предпринимательству и инвестиционной
деятельности"

• Вяжева Наталья Викторовна - начальник отдела промышленности,
строительства и природных ресурсов администрации
Междуреченского городского округа

• Сазонтова Анастасия Сергеевна - начальник управления архитектуры
и градостроительства администрации Междуреченского городского
округа

• Шлендер Сергей Эдуардович - председатель Комитета по управлению
имуществом муниципального образования «Междуреченский
городской округ»

• Параднев Андрей Олегович - председатель МКУ «Междуреченский
комитет по охране окружающей среды и природопользованию»

• Мартиросова Вера Борисовна - директор ГУ «Центр занятости
населения города Междуреченска»

• Кулагин Владимир Петрович - начальник МКУ «Управление
капитального строительства»

• Некрасова Инна Борисовна - начальник отдела по работе с
общественностью администрации Междуреченского городского
округа

• Кондратьева Елена Георгиевна - начальник отдела координации
городского хозяйства администрации Междуреченского городского
округа

• Соловьев Евгений Александрович - директор МКУ «Управление
развития жилищно-коммунального комплекса»

• Кирсанов Григорий Дмитриевич - директор МКУ «Управление по
благоустройству, транспорту и связи»

• Цыпан Владимир Федорович - генеральный директор АО «Рикт»
• Короткова Оксана Сергеевна - начальник отдела координации

социальных вопросов администрации Междуреченского городского
округа

• Шачнева Анна Сергеевна - и.о. начальника МКУ "Управление
образованием Междуреченского городского округа"

• Соколовский Владимир Вячеславович - главный врач ГБУЗ КО
«Междуреченская городская больница»

• Турчук Лариса Викторовна - начальник МКУ «Управление культуры и
молодежной политики»

• Пономарев Игорь Викторович  - начальник МКУ "Управление
физической культуры и спорта Междуреченского городского округа"

• Алексеев Владимир Петрович - генеральный директор ООО «Завод
РТА»

• Остапенко Денис Валерьевич - директор «Информационные
технологии»

• Пыхов Вадим Олегович - руководитель Междуреченской городской
детской экологической общественной организации  «Зелёные»

• Илющенко Дмитрий Викторович - руководитель местного штаба
Всероссийской общественной организации «Молодая Гвардия Единой
России»

• Куртукова Юлия Валерьевна - студентка Филиала КузГТУ
в г. Междуреченске

Заместитель главы Междуреченского
городского округа по экономике и финансам         Т.В.Классен

Приложение № 2
к постановлению администрации

Междуреченского городского округа
от 28.04.2017 № 1004-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о Координационном Совете по разработке документов

стратегического планирования муниципального
образования «Междуреченский городской округ»

1. Общие положения

1.1 . Координационный Совет по разработке документов стратегического
планирования муниципального образования «Междуреченский городской
округ» (далее – Совет) создается в целях организации разработки,
корректировки и реализации документов стратегического планирования
муниципального образования «Междуреченский городской округ» (далее
– документы стратегического планирования), в том числе стратегии
социально-экономического развития муниципального образования
«Междуреченский городской округ» на период до 2035 года (далее –
Стратегия).

1.2 . Совет является постоянно действующим консультативно-
координирующим органом, обеспечивающим согласование действий
органов муниципальной власти, бизнеса и сообщества, всех
заинтересованных  организаций, участвующих в стратегическом
планировании муниципального образования.

1.3 . Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными законами и правовыми актами Российской
Федерации, законами и правовыми актами Кемеровской области, Уставом
муниципального образования «Междуреченский городской округ»,
муниципальными правовыми актами муниципального образования
«Междуреченский городской округ», а также настоящим Положением.

2. Задачи Совета

2.1 . Основными задачами Совета является координация разработки,

корректировки и реализации документов стратегического планирования.
2.2 . Основными направлениями деятельности Совета являются:

− Определение и утверждение приоритетных направлений развития
муниципального образования «Междуреченский городской округ»;

− Рассмотрение, обсуждение и оценка предложений по документам
стратегического планирования, выработка по ним соответствующих
рекомендаций;

− Координация в пределах своей компетенции деятельности структурных
подразделений администрации Междуреченского городского округа,
муниципальных учреждений и предприятий в целях разработки,
корректировки и реализации документов стратегического
планирования;

− Взаимодействие с хозяйствующими субъектами, расположенными на
территории муниципального образования «Междуреченский городской
округ», в области стратегического развития города в целях реализации
направлений стратегии, векторов стратегии, инициатив;

− Анализ практики реализации документов стратегического
планирования, оценка эффективности мер, направленных на ее
реализацию, а также подготовка предложений по совершенствованию
деятельности, направленной  на реализацию документов
стратегического планирования.

3. Функции Совета

3.1 . Рассматривает проекты документов стратегического планирования,
Стратегии.

3.2 . Рассматривает проекты направлений, векторов социально-
экономического развития, инициативы, согласованные ответственными за
разработку и реализацию направлений стратегического развития.

3.3 . Согласовывает проект Стратегии.
3.4 . Направляет разработанный проект Стратегии на согласование главе

муниципального образования «Междуреченский городской округ» для
последующего согласования  в Администрации Кемеровской области и
утверждении на Коллегии Администрации Кемеровской области и Совете
народных депутатов Междуреченского городского округа.

3.5 . Рассматривает направленный уполномоченным структурным
подразделением администрации Междуреченского городского округа
сформированный проект плана мероприятий по реализации Стратегии.

4. Права Совета
4.1 . Совет для решения возложенных на него задач имеет право:

− Запрашивать и получать в установленном порядке необходимую
информацию от структурных подразделений администрации
Междуреченского городского округа, от предприятий, организаций,
предпринимателей, расположенных на территории муниципального
образования;

− Разрабатывать рекомендации по проведению социально-
экономических исследований в различных сферах деятельности
города;

− Привлекать для участия экспертов, специалистов;
− Формировать тематические комиссии, заслушивать их отчеты на

своих заседаниях.

5. Порядок формирования и организация работы Совета

5.1 . Совет формируется в составе руководителя Совета (заместитель главы
Междуреченского городского округа по экономике и финансам), трех
заместителей руководителя  Совета (первый заместитель главы
Междуреченского городского округа по промышленности и строительству,
заместитель главы Междуреченского городского округа по городскому
хозяйству, заместитель главы Междуреченского городского округа по
социальным вопросам), членов Совета, секретаря Совета. Секретарь Совета
не является членом Совета.
5.2. В отсутствие руководителя Совета его обязанности и функции

осуществляет один из заместителей руководителя Совета по поручению
руководителя Совета.

5.3.  Руководитель Совета:
− Назначает дату, время и место проведения очередного заседания;
− Распределяет обязанности между членами Совета  по организации

стратегического управления;
− Принимает решение о приглашении на заседание Совета

соответствующих представителей;
− Подписывает решения и протоколы заседаний Совета;
− Осуществляет контроль за исполнением решений Совета.

5.4. Секретарь Совета:
− Осуществляет организационно-техническое обеспечение

деятельности, оформляет решения и ведет протоколы заседаний
Совета;

− Составляет повестку дня, согласовывает ее с председателем Совета
и извещает о ней членов Совета и приглашенных на заседания лиц;

− Осуществляет подготовку материалов к заседаниям Совета;
− Информирует членов Совета о дате, месте и времени проведения

заседаний и обеспечивает их необходимыми информационными
материалами;

− Готовит на рассмотрение Совета предложения  по основным
направлениям их деятельности;

− Оформляет проекты решений Совета в течение пяти рабочих дней с
даты проведения заседания.

5.5.  Заседания Совета проводятся по мере необходимости.
5.6. Для принятия решений Совета применяется процедура открытого

голосования. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует
более половины членов Совета. Решение считается принятым, если за
него проголосовало более половины присутствующих на заседании
членов Совета.

5.7. В случае отсутствия на заседании члена Совета, являющегося
сотрудником администрации Междуреченского городского округа
(нахождение в отпуске, временная нетрудоспособность, служебная
командировка и другое), его обязанности исполняет лицо, на которое
соответствующим правовым актом администрации Междуреченского
городского округа возложены обязанности по должности члена Совета. В
случае временного отсутствия секретаря (нахождение в отпуске,
временная нетрудоспособность, служебная командировка и другое)
функции секретаря Совета выполняет любой член Совета,
уполномоченный на выполнение таких функций руководителем Совета.

5.8. Решение Совета оформляется протоколом, который подписывается
председательствующим на заседании и секретарем Совета.

5.9.   Оригиналы протоколов заседаний хранятся секретарем Совета.

Заместитель главы Междуреченского
городского округа по экономике и финансам           Т.В.Классен

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ